COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ

ATA DE CREDENCIAMENTO Nº 107/2016 - PMT

 Às onze horas, do primeiro  dia, do mês de fevereiro de dois mil e dezessete, na sala de licitações da

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBÓ, SC reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações,

designada pela Portaria n° 17, de 02 de Janeiro de 2017, para abertura do envelope do ITAU UNIBANCO S.A.

– CNPJ nº. 60.701.190/0001-04 - para Habilitação/Credenciamento do Processo Licitatório nº 107/2016 – PMT,

e, para analisar os documentos que as Instituições Financeiras Inabilitadas entregaram dentro do prazo de

8(oito) dias úteis para sanar as pendências de documentos.

A Senhora Presidente solicitou aos presentes que rubricassem o envelope do ITAU UNIBANCO S.A.

e que conferissem sua inviolabilidade. Na sequência, iniciou-se a abertura do envelope e analisada a

documentação, a instituição financeira  restou INABILITADA  pelos motivos descritos abaixo:

- Certidão Negativa do município de Timbó está com CNPJ diferente dos outros documentos

apresentados;

-  Certidão de Débitos Estaduais está POSITIVA;

-  Não Consta a Cópia do Ato Constitutivo Vigente.

No entanto, nos termos do item 6.1.2.1 do Edital, poderá a Instituição Financeira  proponente

inabilitada, notificada que, querendo, no prazo de 8(oito) dias úteis, providencie os documentos escoimados dos

vícios que geraram sua inabilitação.

Analisada a documentação pendente entregue pelas Instituições Financeiras dentro do prazo

estabelecido de 08(oito) dias úteis e  que atenderam as condições do edital e restaram CREDENCIADAS,  são

as seguintes:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

BANCO DO BRASIL S.A.

 Nada mais havendo, a Senhora Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e

achada conforme, vai assinada pelos Membros da Comissão.

Registre-se, publique-se, intimem-se.

              LOURDES MOSER

              Presidente

   HENGELL OLIVEIRA

Membro

   MOACYR CRISTOFOLINI JR

                     Membro